
REGISTRO GENERALE N. 347 del 30/08/2023 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 347 del 30/08/2023 

DETERMINAZIONE N. 94 del 30/08/2023 
PROPOSTA N. 419 del 30/08/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA P-AU21 E P-AU39 A FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE 

CHE FRADES PER IL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI COMUNALI - CIG ZB635C7CE3 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il decreto del Sindaco Benedetto Pitzeri n. 8 del 15 giugno 2022 di conferimento dell’incarico di 

Responsabile del Servizio Finanziario alla Dott.ssa Ilaria Sedda fino al 31/12/2023; 

RICHIAMATO l’art. 107 del TUEL – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in tema di funzioni e responsabilità dei 

dirigenti ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei servizi, negli enti privi di 

dirigenza;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23/03/2023 di approvazione del DUP per il periodo 

2023-2025 di cui al D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm. e ii;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23/03/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per il periodo 2023-2025 di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii;  

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 adottato con 

deliberazione di Giunta n. 17 del 22/04/2022 e confermato con delibera GC n. 15 del 31/03/2023; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 38 del 29.03.2022 con la quale si affidava il servizio di pulizia degli 

edifici comunali alla Cooperativa Sociale Che Frades di Santu Lussurgiu, per un periodo di tre anni, a 

decorrere dal 1° Aprile 2022 fino al 31.03.2025, per un importo totale di Euro 32.610,60; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 109 del 23.09.2022 con la quale si impegnava la somma di € 10.870,20 

impegno n. 748, a favore della Cooperativa Sociale Che Frades di Santu Lussurgiu per il servizio di pulizia 

degli edifici comunali per il periodo Gennaio - Dicembre 2023; 

DATO ATTO che è stato acquisito Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), prot. 

INAIL_40002651, scadente in data 22/12/2023 e che lo stesso risulta regolare; 

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. n. ZB635C7CE3 per l’affidamento dei servizi in argomento 

tramite l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica interna 

Amministrazione Trasparente n. 210/2020); 

 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito;  

VISTA la fattura n. P – AU21 che indica un costo di € 905,85 Iva inclusa per il servizio reso; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 905,85 Iva 

inclusa a favore di Cooperativa Sociale Che Frades;  

RILEVATO che le somme sono disponibili sul capitolo 10120304 - Impegno 748/2023; 

VISTA, inoltre, la fattura n. P-AU39 del 30/11/2022 che indica un costo pari a € 905,85 Iva inclusa per il 

servizio reso; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 347 del 30/08/2023 

DATO ATTO che la fattura non risulta essere pagata e che la somma deve essere impegnata sul capitolo 

10120304 per € 129,80 e sul capitolo 10130315 per € 776,05; 

RITENUTO di dover provvedere in merito. 

VISTI: 

o il D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.; 

o il D.lgs. 118/2011; 

o il D.lgs. 50/2016; 

o il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

o il vigente Regolamento di Contabilità; 

o lo Statuto Comunale; 
o  

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito: 

 

DETERMINA 

1. DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. DI LIQUIDARE per i motivi citati in premessa, a favore della Cooperativa sociale Che Frades con 

sede in via La marmora a Santu Lussurgiu PI 00485430953, la somma complessiva di euro 905,85 

Iva inclusa come da fattura P-AU21 per il servizio reso; 

3. DI IMPEGNARE sul capitolo 10120304 per € 129,80 e sul capitolo 10130315 per € 776,05 e 

LIQUIDARE, per i motivi citati in premessa, a favore della Cooperativa sociale Che Frades con sede 

in via La marmora a Santu Lussurgiu PI 00485430953, la somma complessiva di euro 905,85 Iva 

inclusa come da fattura P-AU39 del 30/11/2022. 

4. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica.  

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione sull’albo pretorio on line del Comune di Austis ai 

sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 419 del 30/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA in data 
30/08/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 419 del 30/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
30/08/2023. 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 347 del 30/08/2023 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 602 

 
Il 30/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 347 del 30/08/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA P-AU21 E P-AU39 A FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE CHE FRADES PER IL 
SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI COMUNALI - CIG ZB635C7CE3 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SEDDA ILARIA il 30/08/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


